Instituto Hacendario del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Econ6mica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 30 de junio de 2023

(Pesos)
Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacién de la Deuda
y Disminucién de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

77,301,138.00

10,568,083.45

66,733,054.55

26,393,798.36

26,393,798.36

40,339,256.19

Total del Gasto

77,301,138.00

- 10,568,083.45

66,733,054.55

26,393,798.36

26,393,798.36

40,339,256.19




